
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu na partnerských 
univerzitách v zahraničí 

 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraniční spolupráce MU do 6 týdnů po ukončení 
studijního pobytu.  Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu vasek@czs.muni.cz 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese:  
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti 
 
Prosím doplňte dobu studia (např. akademický rok 2012-2013, jarní semestr 2013, letní škola 
2012, atd.) - dopište prosím zde:  
 
 

Osobní údaje 
 

Název fakulty na MU: 
Uveďte fakultu/y, přes kterou 
jste vycestoval/a 

 
Filozofická fakulta 

Obor studia: Japanistika 

Úroveň studia v době pobytu 
v zahraničí (Bc., Mgr, PhD): 

 
BC 

Hostitelská VŠ: Seinan Gakuin University 
 

Hostitelská země: Japonsko 
 

Začátek pobytu: 17.8.2016 

Konec pobytu: 22.5.2017 

Počet měsíců: 10 

Jazyk studia: Japonský jazyk/Anglický jazyk 

 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 
 

Souhlasím se zveřejněním této zprávy   Ano ・ Ne  

Souhlasím s uvedením jména u své zprávy   Ano ・ Ne  

Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy Ano ・ Ne  

 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? 
Na internetovej stránke školy sú dostupné všetky informácie. Informácie o predmetoch sa dajú 
stiahnuť a japonská strana veľmi ochotne odpovie na všetky otázky. 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?  
Potvrdenia od doktora, výpis známok, platný pas, potvrdenie o schopnosti financovať pobyt, 
vyplniť formuláre zo strany MU a Sienanu.  

mailto:vasek@czs.muni.cz
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti


Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat?  
Od oznámenia o prijatí. 

Bylo potřeba vízum? 
Áno 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: Certificate of Eligibility  
délka čekání na vízum: V ten istý deň, za pár hodín. 
výše poplatku za udělení víza: 0 

 
 

2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning agreement)?  
Áno 
Pokud ne, v čem byl problém? 

Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány? 
Áno 

Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu?  
Nie 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? 
Seinan pošle formulár na registráciu pár mesiacov pred nástupom na školu. 

Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? 
Áno 

Používá škola systém ECTS? Pokud ne, uveďte, jakým způsobem byly tamní kredity na ECTS 
přepočítány.  
Nie 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: 
Podobne ako u nás, prednášky a cvičenia. Hodnotenie test, prípadne eseje. 

Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou: 
Niektoré predmety boli veľmi zaujímavé, niektoré menej.. 

Jak jste získával/a studijní materiál? 
Na jazyk a písmo bolo potřebné zakúpiť učebnice, na ostatné predmety priniesol učiteľ vlastné 
materiály. 

Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? 
Meiko Ikezawa – Japanese linguistics, Japanese Society in Manga and Anime, Japonská kaligrafia  

Jaká je vybavenost školní knihovny? 
Veľmi  dobrá. Materiály v japončine aj v predkladoch. Tento rok bola aj otvorená nova budova 

Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 
notebooku: 
V knižnici a v budove 1 dostupne učebne z počítačmi. Školská wifi bola dostupná v areály školy. Na 
internate I-house bola dostupná školská wifi a v izbách internet cez kábel. Vlastný notebook 
doporučujem. Na prístup do siete músite všetky zariadenia príhlasiť v škole a mať v nich 
nainštalovaný aktivovaný antivírus.  

Možnosti tisku a kopírování: 
Študent získava zdarma 400 stránok na vytlačenie v knižnici a v škole. Kopírovať rovnako a tlačiť sa 
da aj v kombini. 

Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty? 
Jestliže ano, jaké? 
Škola usporiadava rôzne výlety aj akcie na združovanie japonských a výmenných študentov. 

Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně 
doplňte vlastními slovy: 



2 Na vyučovanie chodilo bohužial minimum japonských študentov ale mnoho japonských 
študentov navštevuje rôzne akcie, ktoré organizuje škola pre zahraničních študentov a tam sa dá 
získať veľa kontaktov. 

 
  
 

3. Praktické otázky pobytu 
Typ ubytování: 
Internát 

Cena měsíčně: 33 000 yenov mesačne 
(Cena v EUR měsíčně: cca 266 eur  ) 

Popište vybavenost. Tipy pro další studenty – co by si měli sebou přivézt? 
Na izbe bola posteľ, stôl, stolička, lampa, veľa poličiek, skrina, chladnička, umývadlo zo zrkadlom a 
vlastné WC. Na intráku  v spoločných kuchynkách boli dostupne rôzne hrnce, taniere pohare apod.  
Na niektorích izbách bol kábel na internet od predchádzajúcich študentov ale v okolí sa dajú kúpiť 
aj nove v rôznych obchodch. Prípadne si doneste vlastné lieky. 

Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování? 
Po oznámeni o prijatí bude škola priebežne informovať o jednotlivých krokoch. 

Jaké jsou možnosti stravování? 
Škola má dve menzy, malý obchodík v okoli sú aj rôzne obchody. Na jednom z intrákov boli 
dostupné aj raňajky. 

Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR 
Nielen potraviny ale všeobecne je všetko drahšie. Možno až na banány. Zelenina a hlavne ovocie je 
veľmi drahé ale v okolí školy sú aj menšie stánky prípadne obchodíky v ktorích sa dá kupiť aj 
lacnejšie. 

Způsob dopravy do místa pobytu: Letecky 
Orientační cena: 600 eur.  
Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení: 
Odporúčam sledovať ceny čo najskôr. 

Jaké Jsou Možnosti Místní Dopravy (MHD, Kolo, Pěšky, Orientační Ceny) 
Po meste jazdia autobusy aj metro. Veľa ľudi používa aj bicykle.  

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? 
Po príjazde bude stretnutie kde Vám vysvetlia kde a čo a je potřebné vybaviť. Rôzne poistenia, 
preukazy a podobne. 

Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 
univerzitě pořídit jiné než domácí (české) pojištění?)  
Před odjazdom som si vybavil cestovné poistenie ale po príjazde je nutné vybaviť si rôzne japonské 
postenia. 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 
Nie 

Pracoval/a jste během studia? 
Nie 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro studenty z MU? 
Na letisku je potřebné požiadať pracovné povolenie. Formulár je dostupny v škole. 

Tipy na využití volného času: 
V meste aj okolí a vlastne v celom japonsku je kopa rôznych pamiatok, atrakcií. Zoznámte sa 
z japonskými študentami.  

 
 
 



4.Finanční podpora a náklady 
Stipendium od CZS - dotace z rozvojového 
projektu MŠMT 
Měsíční stipendium v Kč: 

10 000  

Počet podpořených měsíců: 10 

Celkový počet měsíců: 10 

Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu?  Pôžička u vlastnej banky. 
Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte jaké a jeho výši v Kč. 

 

Poplatky spojené s nástupem na univerzitu: 
Na začiatku poistenie, školné ako zahraničný študenti neplatíte. 
 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: 
a/ z toho ubytování 33 000 
b/ z toho stravování 20 000 
c/ cestování a volný čas 10 000 

 
 
 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)? 
36 

Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? 
77 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? 
Áno 

Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? 
Žiadnym 

 
 
 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 
Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 
1 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 
3 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný) 
3 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu: 
Nie 

Co doporučujete vzít si s sebou: 
Vlastný počítač 

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: 
Študenti a japonci všeobecne, sú veľmi priateľský, ústretový. 

co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: 
Nedostatok hodín s japoskými študentami. Školský rok začínal a končil inak ako u zahraničných 
studentov. Z toho dôvodu japonský študenti moc nenavštevovali hodiny zahraničných študentov, 
dokonca mnohí ani len nevedeli o tom že môžu. Z školskej strany občas zmetky s rôznymi 
papierovačkami a pravidlami.  



Další komentář: 
Pre mňa bol pobyt veľmi dobrou skúsenosťou. Spoznal som rôzne odvetvia japonskej kultury 
z iného uhla a odniesol si veľa krásnych zážitkov.  

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 

 


